

**Claudio Luiz Marcon Ribeiro**Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/9423685544557748>

Última atualização do currículo em 11/10/2019

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Medicina pela Universidade Federal de Santa Maria (1982) e graduação em ÁREA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE pela Universidade Federal Fluminense (2007). Atualmente é médico radiologista do HOSPITAL DAHER LAGO SUL S/A, médico radiologista do Hospital DFStar, médico radiologista do HOSPITAL SANTA LUZIA S/A e médico radiologista do HOSPITAL SANTA HELENA S/A. Tem experiência na área de Medicina, com ênfase em Radiologia Médica

(Texto gerado automaticamente pelo Sistema Lattes)

Nome civil

Nome Claudio Luiz Marcon Ribeiro

Dados pessoais

Nascimento 22/05/1958 - Brasil

CPF 323.122.100-53

Formação acadêmica/titulação

- 2002 - 2004** Especialização em ESPECIALIZAÇÃO EM AUTOGESTÃO EM SAÚDE.
Fundação Oswaldo Cruz, FIOCRUZ, Rio De Janeiro, Brasil
Título: Padronização de Material Penso
Orientador: Pedro Ribeiro Barbosa
- 1991 - 1993** Especialização - Residência médica .
Hospital Universitário - UFSM, UFSM, Brasil
Título: RADIOLOGIA MÉDICA
- 1983 - 1984** Especialização - Residência médica .
Hospital Universitário - UFSM, UFSM, Brasil
Título: Psiquiatria
- 2007 - 2007** Graduação em ÁREA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE.
Universidade Federal Fluminense, UFF, Niteroi, Brasil
- 1977 - 1982** Graduação em Medicina.
Universidade Federal de Santa Maria, UFSM, Santa Maria, Brasil
Título: Distúrbios Psiquiátricos da Hiperostose Frontal Interna (Síndrome de Morgagni-Stewart-Morel) Revisão de um caso , Ano de obtenção: 1982
Orientador: Teresinha Fátima Hassan Deitos

Formação complementar

- 2015 - 2015** Curso de curta duração em Treinamento de Competências Interpessoais.
DALE CARNEGIE COURSE, DALE CARNEGIE, Brasil
- 2011 - 2011** Curso de curta duração em Empretec.
Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas, SEBRAE, Brasília, Brasil
- 2001 - 2001** Curso de curta duração em CERTIFICADO DE HABILITAÇÃO EM DENSITOMETRIA ÓSSEA.
Colégio Brasileiro de Radiologia e Diagnóstico por Imagem, CBR, Sao Paulo, Brasil
- 1996 - 1996** Curso de curta duração em CURSO OFICIAL DE DENSITOMETRIA ÓSSEA.
Sociedade Brasileira de Densitometria Óssea, SBDENS, Brasil
- 1993 - 1993** Curso de curta duração em CURSO DE RADIOLOGIA DA MAMA.
Fundação Saint Pastous, FSP, Porto Alegre, Brasil
- 1991 - 1993** Extensão universitária em RADIOLOGIA MÉDICA.
Hospital Universitário – UFSM, UFSM, Brasil
- 1985 - 1985** Curso de curta duração em ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA AEROESPACIAL.
Universidade da Força Aérea, UNIFA, Rio De Janeiro, Brasil
- 1983 - 1984** Extensão universitária em Residência Médica: PSIQUIATRIA.
Hospital Universitário – UFSM, UFSM, Brasil

Atuação profissional

1. HOSPITAL SANTA HELENA S/A - HSHS_FORN

Vínculo institucional

2013 - Atual Vínculo: Colaborador , Enquadramento funcional: Médico Radiologista

2. HOSPITAL SANTA LUZIA S/A - HSLs_FORN

Vínculo institucional

2019 - Atual Vínculo: Prestador de Serviços Médicos , Enquadramento funcional: Médico Radiologista, Regime: Parcial

3. Hospital DFStar - DFSTAR

Vínculo institucional

2019 - Atual Vínculo: Médico Radiologista , Enquadramento funcional: Médico Radiologista, Regime: Parcial

4. HOSPITAL DAHER LAGO SUL S/A - HDLSS_FORN

Vínculo institucional

2015 - Atual Vínculo: Prestador de Serviços Médicos , Enquadramento funcional: Médico Radiologista, Regime: Parcial

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 27/03/2020 às 11:12:42.